Di bawah pimpinan Pan-
dan Arang II, daerah Semarang semakin menunjukkan pertumbuhannya yang meningkat,
sehingga menarik perhatian Sultan Hadiwijaya dari Pajang. Karena persyaratan pening-
katan daerah dapat dipenuhi, maka diputuskan untuk menjadikan Semarang setingkat
dengan Kabupaten. Pada 2 Mei 1547 atau 12 rabiul awal tahun 954 hijriyah bertepatan
dengan peringatan maulid Nabi Muhammad SAW, tanggal tersebut disahkan oleh Sul-
tan Hadiwijaya setelah berkonsultasi dengan Sunan Kalijaga. Kemudian tanggal 2 Mei
ditetapkan sebagai hari jadi kota Semarang.